
 

 “Decreto aggiudicazione definitiva” – criterio di aggiudicazione offerta economicamente più vantaggiosa 

 M I N I S T E R O  D E L L ’ U N I V E R S I T A ’  D E L L ’ I S T R U Z I O N E  E  D E L L A  R I C E R C A  
U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  C a m p a n i a  

L i c e o  S c i e n t i f i c o  S t a t a l e “ G .  S a l v e m i n i ”  
80067 Sorrento (NA)  Italy 

Cod.fisc. 82010270633 – Cod. mecc. NAPS180008 

 

Sede Centrale: via S. Antonio 2 - Tel.: 0818783470/0818771398 - Fax: 0815329274 

Succursale: via Sersale 2 Tel.: 0818073323 

E-mail: naps180008@istruzione.it   PEC: naps180008@pec.istruzione.it  
 

 

 

1 

Prot.n. 4897 /F Sorrento, 26/7/2014 
Registro decreti n. 36 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

C1- FSE 04 - POR CAMPANIA 2014 CODICE 280 OBIETTIVO C AZIONE 1 
Interventi per lo sviluppo delle competenze chiave in lingua inglese 

Cofinanziamento U.E. – MIUR – REGIONE CAMPANIA 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la circolare  del MIUR – Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse finanziarie e strutturali – Direzione generale per gli affari 
internazionali – Ufficio V – Programmazione fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale - per la presentazione delle 
proposte relative all’azione C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione in lingue straniere”, di cui alla nota, 
protocollo 11547 dell’8 novembre 2013 – Procedura straordinaria;  
VISTI i Regolamenti CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali, n.1081/2006 relativo al FSE; n. 1828/2006 che stabilisce 
modalità di applicazione del Regolamento (CE) 1083/2006 e del Regolamento (CE)1080/2006; 
VISTO il D.leg.vo 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm. ii.; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei, Linee 2007/2013  Edizione 2009, Prot. n. 
AOODGAI/ 749 del 6 Febbraio 2009; 
VISTO il Regolamento D’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi 
dell’art.125 del D.L.gs 163/2006 e delle procedure comparative, ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001;  
VISTA la nota del M.I.U.R. prot. N. AOODGAI/3373 del 17/04/2014 di autorizzazione del progetto CODICE C-1- FSE04_POR_CAMPANIA-2013-280 
“READY FOR FCE” – “TOWARDS B2” per un importo di € 165.035,72; 
VISTA la determina a contrarre mediante gara, prot.n° 4551/F  del  04/7/2014; 
VISTO il bando con procedura “cottimo fiduciario” del 11/7/2014, protocollo n° 4694/F ; 
ESAMINATE le offerte pervenute entro la data di scadenza prevista nel bando; 
VISTI i verbali n.1 del 21/7/14, n.2 del 22/7/14 e n. 3 del 23/7/14 della Commissione Giudicatrice; 
 

DECRETA 
 

di approvare la  graduatoria definitiva degli operatori economici idonei a stipulare il contratto per la realizzazione di due interventi formativi  nel 
Regno Unito nell’ambito del progetto C1- FSE 04 – POR -CAMPANIA 2014 CODICE 280 OBIETTIVO C AZIONE 1. 
 

GRADUATORIA OPERATORI ECONOMICI INTERVENTI FORMATIVI NEL REGNO UNITO 
 

Posizione DITTA 

TOTALE 
PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

(A) 

Punteggio 
valutazione 

struttura 
formativa 

1 

Punteggio 
valutazione 

qualità 
sistemazione 

2 

Altri 
Servizi  

 
 

3               

TOTALE 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
(B) 

1+2+3 

TOTALE 
PUNTEGGIO  

(A+B) 

1° TOURFORM SAS 30,00 17,50 17,00 0 34,50 64,50 

2° EF EDUCATIONS SRL 29,27  9,50  6,00 0 15,50 44,77 

 
Avverso la graduatoria definitiva sarà  possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data 
del provvedimento definitivo.   
Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di 
presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 e 48 del D.Lgs. 163/2006 e nel rispetto dell’Art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari.  
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo e sul sito dell’Istituto.  
 

Firmato 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia Fiorentino 


